

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta la Blocului de pediatrie (4 nivele) a IMSP SR Orhei

Devizul local de resurse Nr. 18

Intocmit in preturi curente 2024-08-17

Valoarea de deviz 1 584 806,811 (Lei)

Obiect: IMSP Spitalul raional Orhei						
Deviz: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	7,8600	65,0000	510,900
2	7122050013400	Zidar	h-om	6,7500	65,0000	438,750
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	148,5000	65,0000	9 652,500
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	449,1000	65,0000	29 191,500
5	7123010010200	Betonist	h-om	68,4000	65,0000	4 446,000
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,0302	65,0000	586,963
7	7124010010700	Dulgher	h-om	55,8256	65,0000	3 628,664
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	774,6024	65,0000	50 349,156
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	144,1500	65,0000	9 369,750
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,1000	130,0000	2 743,000
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	151,7100	65,0000	9 861,150
12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	34,6500	65,0000	2 252,250
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	130,4000	65,0000	8 476,000
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 083,9384	65,0000	200 455,996
15	7212030022700	Sudor	h-om	1,0032	65,0000	65,208
16	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,8000	65,0000	702,000
17	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	130,1300	65,0000	8 458,450
18	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,7472	65,0000	1 283,568
19	7422010060100	Timplar	h-om	182,5442	65,0000	11 865,373
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,3000	65,0000	2 164,500
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,8797	65,0000	11 042,177
22	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2200	130,0000	548,600
23	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	357,2502	65,0000	23 221,263
24	9310060019930	Muncitor	h-om	50,3100	65,0000	3 270,150
Total manopera					394 583,868	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	117,5640	23,2700	2 735,714
2	050090611	Fisa de izolaţie	buc	12,2000	2,0200	24,644
3	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	150,3000	3,006
4	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0010	0,0000	0,000
5	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,5000	0,730
6	1109091	Dibluri	buc	32,0000	2,5000	80,000
7	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	83,5500	501,300
8	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1111	409,0900	45,458
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1020	4 090,9100	417,273
10	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0680	4 090,9100	278,182
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0680	4 090,9100	278,182
12	2010237318750	Distantieri	buc	41,9490	0,9500	39,852
13	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	49,0000	650,0000	31 850,000
14	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,8400	400,0000	6 336,000
15	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	29,0400	1 318,1800	38 279,947

16	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,4800	259,0900	1 937,993
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	250,677
18	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)	%	1,5000	0,0000	10,357
19	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,0000	169,000
20	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	159,770
21	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	853,217
22	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	910,344
23	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	335,421
24	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	32,758
25	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,5000	0,0000	162,707
26	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,0000	0,0000	234,000
27	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	509,745
28	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
29	2320187315789	Decofrol	kg	8,1600	53,8200	439,171
30	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	90,0000	53,5900	4 823,100
31	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	45,4700	131,8200	5 993,855
32	2416586105303	Amorsa-grund	kg	811,8000	15,5500	12 623,490
33	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	223,5200	85,6000	19 133,312
34	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	216,7200	95,5000	20 696,760
35	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	166,3200	76,2000	12 673,584
36	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,8200	30,4500	207,669
37	2430226100700	Grund alchidic	kg	110,8800	105,3500	11 681,208
38	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,7500	26,1400	176,445
39	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	33,5700	108,1400	3 630,260
40	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,5000	27,4500	123,525
41	2430226101600	Chit silionic	kg	15,9390	128,6400	2 050,393
42	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	174,4176	55,5000	9 680,177
43	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,0000	41,3600	496,320
44	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	197,5680	45,5000	8 989,344
45	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	95,1150	159,4100	15 162,282
46	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	30,0000	68,6400	2 059,200
47	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	391,6500	5,5500	2 173,658
48	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	2,5000	3,000
49	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1600	65,5000	10,480
50	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,0000	114,0900	912,720
51	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	70,0000	105,0900	7 356,300
52	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,0000	12,2700	98,160
53	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,6000	28,0500	16,830
54	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	150,0000	60,4500	9 067,500
55	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,2000	16,8200	70,644
56	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,0000	20,3500	162,800
57	2521302602900	Placi termoizolante	m2	30,9000	110,5000	3 414,450
58	2523116716345	Covor PVC	m2	157,5000	254,5500	40 091,625
59	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	156,2400	325,6000	50 871,744
60	2523116716347	Covor PVC antibacterian	m2	78,7500	325,6000	25 641,000
61	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	buc	225,0000	3,1000	697,500
62	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	33,0000	11,5000	379,500
63	2622102438000	Lavoar	buc	7,0700	868,1700	6 137,962
64	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,0800	1 515,1000	12 242,008
65	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,0000	0,0000	0,000
66	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,2000	59,5500	71,460
67	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,1808	2,1800	179,154
68	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1 846,8000	10,5500	19 483,740
69	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 147,5000	5,5500	6 368,625
70	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	33,6380	5,5500	186,691
71	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 356,2000	3,7000	8 717,940
72	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	348,1170	8,9500	3 115,647

73	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,8638	1 363,5000	17 539,723
74	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,9630	1 363,5000	9 494,051
75	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1605	2 727,0000	3 164,684
76	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	3,6000	4,0900	14,724
77	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 315,0880	6,4500	8 482,318
78	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	6,0000	30,4500	182,700
79	2710403643000	Placi din tabla imprentata tip tigla	m2	13,8000	159,5500	2 201,790
80	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,4800	77,7300	37,310
81	2710503808004	Fir de sudare	m	228,2760	19,5500	4 462,796
82	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	80,2082	14,0900	1 130,133
83	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	8,0000	85,0000	680,000
84	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3983	20,1800	28,218
85	2746167335100	Priza	buc	16,3200	83,5000	1 362,720
86	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	33,0000	850,0000	28 050,000
87	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,0000	6,1000	134,200
88	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,2800	2 363,6400	12 480,019
89	2863146310237	Broasca Yalle	buc	73,0000	214,2300	15 638,790
90	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	143,0000	214,2300	30 634,890
91	2873122004100	Plase sudate	kg	62,4988	38,4500	2 403,079
92	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,0400	52,3000	106,692
93	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7128	39,5500	28,191
94	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,4000	0,8600	17,544
95	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	813,5200	0,3600	292,867
96	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	32,0000	3,1000	99,200
97	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,4000	0,3200	6,528
98	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3400	63,6400	21,638
99	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,0000	145,5000	1 164,000
100	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,0000	145,4500	1 163,600
101	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,0000	68,6400	480,480
102	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,0000	140,9100	986,370
103	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	14,0000	22,3600	313,040
104	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,0000	0,0000	0,000
105	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,0000	0,0000	0,000
106	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,0000	585,0000	4 680,000
107	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0400	20,0900	40,984
108	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	108,0000	23,1800	2 503,440
109	2875276312648	Accesorii lampa	buc	150,0000	0,0000	0,000
110	2875276312648	Accesorii lampa	buc	50,0000	15,5000	775,000
111	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,0000	0,0000	0,000
112	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	31,0000	920,0000	28 520,000
113	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	35,0000	681,8200	23 863,700
114	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	48,0000	95,0000	4 560,000
115	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	48,0000	15,0000	720,000
116	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,0000	161,1800	1 289,440
117	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,0000	146,7700	1 174,160
118	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0000	0,0000	0,000
119	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	308,7000	15,5000	4 784,850
120	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	35,7000	17,5000	624,750
121	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	143,8500	18,5000	2 661,225
122	4011106202741	Energie electrica	kw	85,5056	3,4100	291,574
123	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,9799	21,5000	322,067
124	4100126202818	Apă	m3	2,7657	21,5000	59,463
125	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	105,3200	32,649
126	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,3000	48,240
127	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	135,6000	6,780
128	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19	kg	0,3200	51,0200	16,326

		mm inclusiv				
129	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	270,6000	6,0500	1 637,130
130	Material	Aparat de aer conditionat de tip split de perete cu puterea frigorifica pina la 18000 Btu/h	buc	3,0000	14 100,0000	42 300,000
131	Material	Cablu din cupru БВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	100,0000	13,1800	1 318,000
132	Material	Lavoar pentru sali de operatii din INOX cu 2 robinete pe sensor cu dimensiuni: -lung.-1,40m - lat.-0,70m - h - 1,20m	buc	2,0000	4 000,0000	8 000,000
Total materiale					687 579,582	
Utilaje						
1	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,6000	500,0000	300,000
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1056	500,0000	52,800
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	3,4404	32,2000	110,781
5	2922140007000	Macara	h-ut	2,2771	500,0000	1 138,564
6	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1320	65,5000	8,646
7	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,2000	18,5000	22,200
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,8776	35,0000	1 815,716
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6330	70,0000	44,310
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,9550	18,7500	167,906
11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,3570	185,6500	623,227
12	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1440	0,0000	0,000
13	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0910	0,0000	0,000
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,8000	33,2000	159,360
15	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7290	115,2000	83,981
16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5320	115,2000	291,686
17	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3165	230,4000	72,922
18	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	23,9160	20,3000	485,495
19	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	95,5000	28,650
20	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3600	500,0000	680,000
21	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,2800	950,0000	2 166,000
22	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
Total utilaje					8 252,244	
Total					1 090 415,694	
Asigurari sociale			24,0000%		94 700,128	
Total					1 185 115,822	
Cheltuieli de transport			2,0000%		13 751,592	
Total					1 198 867,414	
Cheltuieli de regie			8,0000%		95 909,393	
Total					1 294 776,807	
Beneficiu de deviz			2,0000%		25 895,536	
TOTAL Deviz fara TVA					1 320 672,343	
Total					1 320 672,343	
TVA			20%		264 134,469	
TOTAL Deviz					1 584 806,811	

Intocmit: Aldebars SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)